
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.10.2021                                                                                               № 207 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.09.2013 № 590  

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  

муниципального образования «Город Таганрог»  

 

 

Принято 

Городской Думой 

29.10.2021 

 

 

В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590, 

следующие изменения:     

1.1. В статье 4: 

1.1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета города Таганрога 

утверждается постановлением Администрации города Таганрога в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.». 

1.1.2. Абзац первый части 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

города Таганрога утверждается постановлением Администрации города Таганрога в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской 

Федерации.». 

consultantplus://offline/ref=FB48B0D1995B9BF45E19B13563EE7001362DBFFE2BC92E31654DADD76F718239311201DC80D29097DA3DCC550F56D441BCBC63EB301AF9DC5F9113l3EBG


2 

 

 

 

1.1.3. Абзац второй части 4 признать утратившим силу. 

1.2. Часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«3. Средства резервного фонда Администрации города Таганрога направляются на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, 

предусмотренные порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации города Таганрога, утвержденным Администрацией города Таганрога.». 

1.3. В части 1 статьи  9:  

1.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) рассматривает отчеты об исполнении бюджета города Таганрога за первый квартал, 

полугодие и девять месяцев текущего финансового года;». 

1.3.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) устанавливает, изменяет и отменяет местные налоги и сборы;». 

1.4. В статье 21: 

1.4.1. Абзац второй части 2 признать утратившим силу. 

1.4.2. Абзац третий части 2 признать утратившим силу. 

1.5. В статье 22: 

1.5.1. Пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции: 

«8) расчеты по статьям классификации доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета города Таганрога на очередной финансовый год и плановый период;». 

1.5.2. Часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) перечень публичных нормативных обязательств города Таганрога, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета города Таганрога;». 

1.5.3. Часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10) иные документы и материалы, определенные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.».  

1.6. Наименование статьи 33 изложить в следующей редакции: 

«Статья 33. Составление, представление и утверждение бюджетной отчетности». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Подпункты 1.1.1, 1.1.2 пункта 1.1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета города Таганрога, начиная с бюджетов 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (И.Н.Титаренко) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

  

 

consultantplus://offline/ref=FDD762346430BB02F659BE72A13BFFF0D878BE36B67920D0FE2E5556CD047F22233FBCB942A1A1EC267D7B4DF1Y3H8L

